



# S A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SRZODĘ DNIA 7. LIŚTOPADA ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 7. *Listopada*.  
 Doroczne Dziękczynienie Bogu, za zachowanie Krola Jmci P. N. Mił: w przeszłą Niedzielę w tuteyszey Kollegiacie czynione było; gdzie w przytomności tegoż Najiaśnieyszego Pana y licznego Państwa, Uroczystą Wotywę miał, y *Te Deum Laudamus* przy setnym z harmaebiciu, spiewał Jmć Xiądz *Wodzisłki* Biskup *Smoleński*.

Z *Wiednia* d. 19. *Paździej*: Wielkie przygotowania do *Woiny*, ustawicznie tu czynią się. Rozchodzi się teraz nowina, że *Porta* unikając zaczepney od *Cesarza* Jmci *Woiny*, obiecuie przyprowadzić rzeczy do tego stanu, w iakim były przed *Pokojem Belgradzkim* w

Roku 1739. uczynionym; to jest, chce wrocić *Cesarzowi* Jmci *Fortecę Belgrad* z całą *Serwiją* y z częścią *Wolołskiej Ziemi*, aż po rzekę *Aluda*; chce daley, kilka *Millionow* zapłacić za przygotowania *woienne*, y zezwolić na rozmaite *Artykuły* dla *Handlu* naszego wielce *pożyteczne*. W *teraznieyszych okolicznościach*, jest to *naypewnieysz* sposob dla *Porty*, uniknienia *zaczepney* od nas *Woiny*. Jeżeli ielzcze taż *Porta*, uczyni podobną *ofiarę* *Imperatorowej* *Jeymości* od *Oczakowa*, *Bessarabii* &c. *Sprawi* dla siebie (*przynaymniey* na czas *nieiaki*) *powszeczny Pokoy*.

Z *Wersalu* d. 11. *Października*. *Lu-*

bo trudno zgadnąć, czy będziemy mieli z Anglią wojnę, czy pokoy? można jednak miarkować, czego żądają te dwa Narody. Anglia, kontenta z Traktatu naszego Handlowego, radaby pokoiowi; Francya zaś, iak mocno narzeka na ten Traktat, tak żąda koniecznie wojny. To żądanie, wszytkich za Handlem interesujących się, tak jest powszechne y żwawe, iż Krol Jmć miał się z tym odezwać: *Jeżeli tak, więc trzeba się bić. A że do wojny trzeba pieniędzy, zaczym ia z całą moją Familią osiądę w Zamku de St. Cloud; y będziemy tam wszyscy razem żyli z sześciu tylko Millionow rocznego dochodu.*

Z Paryża dnia 12. Października. Wczorayszego dnia była wielka Rada. JP. de Suffren musi ieszcze na Krolewski rozkaz w Paryżu bawić, ale na każdy moment ma być gotow do wyjazdu. W przypadku wojny, on będzie miał Kommandę nad Flotą na Oceanie; Jmć Pan Albert de Rioms na Morzu Szrodziennym; a Graf d'Estaing Flotą przy Ameryce Kommanderować będzie.

Posel Angielski Xiążę de Dorset, dziś tu jest spodziewany. Czekamy z niecierpliwością na Ultimatum Dworu Londyńskiego na odpowiedź od JP. Greenville przywiezioną, y poki to Ultimatum tu nieprzyjdzie, poty JP. Eden do Madrytu niepoiedzie. Wreszcie uzbroienia nasze na lądzie y na morzu nieustają. Nad rzeką Mozę (Mouze) iak pogłoska niesie, ma się ściągać Armia od 40.

tyścy ludzi, nad którą ma mieć Kommandę Marszałek de Broglie, y przy ktorey naydować się, ma także Hrabia Arcezyi. Szef Eskadry JP. de Peynier, iak słychać, kommanderować będzie Flotą w Ost Indyj, y Graf d'Estaing obeymnie Kommandę nad Francuską y Hiszpańską Flotą kombinowaną. W Kadyks 61 okrętow uzbraiają liniowych, y 15. okrętow innych tam być ma uzbroionych. Mimo wszelkiego tego uzbroienia, wielu twierdzi, że nieprzyjdzie do zerwania pokoju. Głoszą mającey nastąpić Promocyi przy Flotnym woysku, która gdyby nastąpiła, wtedy możnaby wierzyć, że będzie wojna. Zdaie się to być pewno, że Krol usłuie siebie utrzymać przy swojej Influencyi, którą musi mieć w Europie, y wszystkie zatym w tey mierze czynią się kroki, aby zamierzonego celu nie uchybić.

We sżrodę nominowano Radę dla Departamentu Woyskowego, Rada ta składa się z 6. Osob, z których trzy są wiadome, to iest Xiążę du Chatelet Generał Leytnant y Prezydent, Margraf Dagueffeau de Luco Marszałek Polny, y JPan de Guibert Brygadyer. Dla Departamentu Morzkiego podobna Rada będzie nominowana. Graf de St. Priest niepoiedzie do Holandyi poty, poki Prusacy tam zabawią.

Z Londynu d. 9. Paździer: Co dzisieysze Gazety nasze ranne względem żądania Dworu naszego z o.

kazyi Portu Cherbourg, za rzecz  
twierdziły pewną, to Gazety wie-  
czorne głoszą za wieść bez fun-  
damentu rozpiłaną. Nayglówniey-  
sza Propozycya, którą Anglia czy-  
ni Francuji, jest: aby Dwor Fran-  
cuski przystąpił do Rezolucyi wzglę-  
dem przywrocenia dawney Kon-  
stytucyi do Rzpłtey Holenderckiey.  
Przystąpienie to, naturalnie mo-  
wiąc, musi Dworowi Francuskiemu  
przychodzić nie tak łatwo, po-  
nieważ zmarły Graf de Vergennes  
przez 6. lat pracował około usku-  
tecznienia trwałego Aliansu między  
Francją y Holandją, który Alians  
przez ninieyszą Rewolucją w Ho-  
landyi zatrzął się znacznie. Tym  
czasem JP. Greenville przywiozł tę  
wiadomość, że Dwor Francuski  
w prawdzie, nie zupełnie przyzwo-  
lił ieszcze do ustanowienia dawney  
Konstytucyi w Rzpłtey Holender-  
ckiey, atoli jest nadzieja, że ten in-  
teres przez dalsze Negocycacje w  
doby Spółob będzie ułożony, y  
właśnie w tym zamiarze Posel nasz  
Xiąże de Dorset znowu pojechał do  
Paryża.

Z Bruxelli d. 13 Paźdz: W przy-  
szłym Miesiącu Xiąże Saski Cio-  
szynski w Matzoonką swoią z Wiednia  
tu jest spodziewany.

Wszyscy przy Zagranicznych  
Dworach w Europie naydujący się  
Mini'trowie, Posłowie y Kommissa-  
rze Stanow Generalnych, ktorzy par-  
tyi Patryotycznych w Holandyi  
sprzyiali, przywołują się teraz na-  
zad do Stanow Generalnych. Natym

fundamencie, zostający tu Extraor-  
dynaryiny Posel y do uregulowania  
granic Kommissarz, JP. Lestevenon,  
komunikował Gubernii General-  
ney Nidelandu Austriackiego list w  
tey mierze odebrany, przywołują-  
cy go nazad.

Duchowienstwo tu Zgromadzo-  
ne, dało swoje zdanie, że uregulo-  
wanie Generalnego Seminarium w  
Lowanium, jest rzeczą do wykona-  
nia niepodobną.

Słychać, że woysko w Niderlan-  
dzie Austriackim, ile możliwości do  
Luxemburskiego ma być przestawio-  
ne, ponieważ jest podobienstwo, że  
to woysko na wiosnę do Czech bę-  
dzie musiało maszerować.

Z Westfalii d. 18. Października.  
W Wesel siedzi teraz na 800. w nie-  
wolą zabranych Patryotycznych,  
Auxyliarnych y Francuzow. Zdo-  
byte harmaty, na ktorych się znay-  
duie herb Xiążenia d'Orange, Pru-  
sacy oddają nazad. Wkrótce pokaże  
się, czy Prusacy przez zimę w Ho-  
landyi gościć będą.

Z Hagi d. 15. Paździer: Po da-  
ney na piśmie odpowiedzi ze stro-  
ny Xieżney Jeymci Stadholderowey  
Deputowanym Stanow Holandyi  
względem satysfakcyy, po wymie-  
nieniu osob (dawniey spacyfikowa-  
nych) ktore Xieżna poczytuie za  
Dowodzcow y sprawcow doznaney  
obelgi; Stany Holandyi z przystą-  
pieniem Miasta Amsterdamu, uchwa-  
liły podług żądania teyże Xieżney,  
wszystkie te osoby złożyć z Urzę-

ów swoich y Godności, y je deklarować za niezdatne do służenia kiedyzkolwiek w Rzpltey. Siedm osob pierwszych, składało Kommissyą Woyskową w *Woerden*. Pensyonaryuszowie *Gyzelaar, van Berkel y Fischer*, znani są jako Dowódcy Patryotycznych. JPan *Abbema* w *Amsterdamie*, był Szefem Patryotyczney Partyi między gminem. Większa tedy tych złożonych teraz Dowódcow Patryotycznych część usunęła się, y innych także wielu do Patryotyczney Partyi przywiązanych wyprowadza się z kraiu do *Niderlandow Austriackich*; wszakże kupcow znacznych z *Amsterdamu*, albo z Miast innych, niemasz między niemi. Wreszcie każdy zastanawia się nad umiarkowaniem Xiężney, która żadnego zgoła ukarania tych osob, za obelgę sobie uczynioną, niewymaga. Ale z drugiey strony, kray żąda z nich satysfakcyi y nadgodzenia szkody y straty, przez ich ponieścioney. Sama Woyskowa Kommissya w *Woerden* expensowała przeszło Miliion *Złotych* na swoje operacye. Dla tey przyczyny, ci Ichmość będą zapozwani przed Trybunał *Holandyi*, gdzie się sprawować mają z wydatkow pieneznych, y potym im Proces ma być formowany.

*Stany Generalne* naznaczyły teraz Patrona *van der Poll*, ażeby przeciwko Reingrafowi *de Salm* iako Dezertorowi stawał.

W *Amsterdamie* na kilka tysięcy Ochotników już rospuszczono, a *Francuski* Kommandant *Ternant*, już się uchylił ztamąd.

Z *Frankfortu* dnia 9. Paździer: Niewiadomo teraz gdzie się nayduje Reingraf *de Salm*. Ministrowie *Holenderscy* przy różnych Dworach, mają rozkaz dopominania się o wydanie onego, gdyby go gdziekolwiek wysledzić mieli. Ale Posłowie *Holenderscy* w *Paryżu* y *Sztokholmie*, rozkazu wspomnionego nie odebrali. Niektorzy także upewniają, że Reingraf do *Szwecyi* pojechał. *Holenderska* też Kompania *Ost-Indyjska* posłała rozkaz do swoich Osad w *Ost-Indyi*, ażeby aresztować tam osobę iego, gdyby się w tamtych stronach miał pokazać.

Z *Bruxelli* d. 15. Paździer: Pod dniem 8. tego miesiaca, *Stany Brabantkie* podały Remonstracyą Cesarzowi Jmci, w ktorey proszą o przywrócenie klasztorow *Mendicantium* y Konfraternii, tudzież o zupełne zniesienie *Generalnego Seminarium w Lowanium*, a oprzywrócenie Seminariorow Dyecezalnych. Daley w tey Remonstracyi mowią *Stany*: że uprojektowane złączenie Funduszow, sprzeciwia się Prawom Fundamentalnym swiego Kraiu; proszą także Cesarza Jmci, aby Biskupom przywrócił Juryzdykcyą w Duchownych rzeczach, mianowicie w przypadkach zachodzących przy Matżeńskich ślubach.

## S U P L E M E N T

DO SAZETY WARSZAWSKIEY

W SRZODĘ DNIA 7. LISTOPA. ROKU 1787.

Z Warszawy d. 7. Listop. W przeszły poniedziałek, na fundamencie Ustawy P. Kommissyi Edukacyi Narodowey, w Kościele *Po Jezuitckim* odprawilo się żalobne Nabożeństwo za Fundatorów Edukacyi; gdzie po odmowionych przez Młodzież Szkolną, zwykłych Modlitwach, Mszą Świętą Biskupim obrzędkiem spiewał J. X. *Malinowski* Suffragan *Miednicki*, przy licznych Świętych Ofiarach przez Duchowieństwo Swieckie y Zakonne odprawianych.

Z Wiednia d. 15. Października. Feldmarszałek *Laudon*, przez zimę zabawi w *Pradze*, a *Forteca Plejs* woiennymi wszelakiego rodzaju zapasami dostatecznie będzie opatrzona.

Xiąże *de Ligne*, który z *Chersonu* pojechał do *Petersburga*, prosił Cesarza Jmci o pozwolenie, ażeby zostać mógł przy Armii *Rossyjskiej* jako Wolontaryusz, co mu Monarcha pozwolił.

*Francuski* Posel *Margraf de Noailles*, często miewa konferencye z Xiążciem Kanclerzem Stanu, y rozumieją, że te konferencye ściągają się do sposobow, iakiemiby aktualnemu wybuchnieniu wojny przeciwko *Turkom* zabiedz można.

Wszyscy Penسیونowani Officerowie, ktorzy do iakieykolwiek ieższe woyskowej służby są zdadni, muszą znowu przyiąć służbę. Tych dni, na 200. *Piekarzow Obozowych* do wielkiej Armii do *Węgier* posłano.

Jm bliżey woyska *Austryackie* pomykają się ku *Tureckim* granicom, tym daley *Turcy* cofają się nazad. Przy ich Korpusach Zgromadzonych, wszelakiego rodzaju panuje niedostatek. *Spahowie* z tey miary niekontenci, rozsypią się od Korpusow wzmiankowanych, y przedają swoje konie za 5. Zł:

Z *Pragi* dnia 15. Października. Zawczora, *Xiężniczka Toskańska*, w kompanii z *Bratem* swoim *Arcy-Xiążciem Franciszkim* tu przy-

jechała; a dziś rano, swą podróż do *Drezna* kontynuowała. W *Aussig*, Graf *d'Einseidel*, jako Elektorско - Xiążęcy Kommissarz, ma przyjąć Xiężniczkę namienioną.

Z *Rzymu* d. 29. *Wrześ.* Ociec S. J. Pana *Wilhelmann*, Posła Miasta *Kolońskiego* y *Akwisgrańskiego* przy *Seymie Niemieckim* w *Ratybonie*, Kawalerem *Złoty Ostrogi* kreować raczył.

*Rosyjski* Admiral, Graf *Czorniszew*, nayduie się teraz we *Włoszech*, y wkrótce spodziewany jest w *Neapolu*.

Z *Paryża* d. 12. *Października*. *Madame la Motte* mieszka, teraz w *Londynie* ze swym mężem, spokojnie cale.

Liczba Szpiegów, przy *Policyi* tuteyszey zażywanych, została zredukowana do połowy; to jest od 28,000. do 14,000.

Podług pewnego obrachowania *Marynarstwa* naszego nayduią się: (1) W *Brest* jeden okręt od 118; 5. od 110; 5. od 80; 22. od 74; y jeden od 64. harmat. (2) W *l'Orient* 5. od 74. harmat. (3) W *Toulon*, 2. od 80; y 16. od 74; jeden także od 118. harmat. (4) W *Rochefort*, 7. od 74; 4. od 64. 1. od 60; y 3. od 50. harmat. Ogółem 73. okręty liniowe.

*Fregat* stoi 27. w *Brest*, od 18. do 44. harmat; 4. w *l'Orient*; 15. w *Toulon*; y 13. w *Rochefort*; razem 59. *Fregat*.

Liczba *Korwet* w wspomnionych *Portach*, wynosi 17. Oprócz tych, jest jeszcze 50. *Korwet* innych &c. &c.

Z *Austrii* d. 17. *Paździer*. Przygotowania do wojny przeciwko *Turkom* kontynuują się iak naypilniej. Bez ustauku do *Wegier* posyła się wojsko, *Artylerya*, *Aunicya*, *Namioty* &c. Same wozy *Obozowe* potrzebują na 48,000. koni. *Krolestwo Węgierskie* przytawnie 30,000. ludzi. Przytawnie także 12,000. *Woiw* do *Armii*, a oprócz tych, jeszcze 2000. par *Woiw* sprzęgłych, y do kaźdey pary człowieka.

Z *Hagi* d. 20. *Paździer*: *Stany Holandyi*, które zawczora y wczora były *Zgromadzone*, solwowały *Sessye* swoje aż do dnia 23. tego miesiąca. *Zbawienniejsze* coraz ustanawiają się *prawidła*, dla utwierdzenia znowu dawney *Konfytucyi*, z którą *bezpieczeństwo* *Dziedzicznego Stadhuderatu*, tak jest ściśle skojarzone. Po *Miastach* *Prowincyi*, dobrze myślących obierają *Radnych*; *Potęga* *Rzpltey*, tak *Lądowa*, iako też y *Morska*, znacznie ma być powiększona, y mówią już o *Troistym* *Aliansie* między *Anglią*, *Prusami*, y *Rzeczpospolitą Holenderską*.

*Xiążę Stadhuder* *Dziedziczny*, przez nową *Publikacyą* pod dniami 15. tego miesiąca, w *wszystkich* tych, którzy *okna* *wybitąją*, *rabują* *domy*, y podobne *excessa* *popelniają*, za *nieprzyjaciół* *Domu* *swoiego*

osoby swoiey, y małżonki swoiey deklarował. Jest nadzieia, że tym sposobem, wszystkie gwałtowności koniec wezmą.

Z Londynu d. 16. Paździej: Udawano niedawno, iakoby *Admirał Rodney*, miał się exkuzować od obięcia *Kommendy* nad *Eskadra*, gdyby woyna nastąpić miała; ale wiemy niezawodnie, że on na początku zaraz ośiarował usługi swoie *Krolowi*, gdyby kray miał ich potrzebować.

Dowiadujemy się z *Kadyx*, że *Wielki Francuski okręt en Flute* urządzony, z *Brest* płynący do *Toulonu*, od *Algierskiego Armatora* został atakowany, zabrany, y do *Algieru* zaprowadzony. Potyczka miała być barzo krwawa, y *Kapitan Armatora Algierskiego*, zaraz przy pierwszym ataku z *mułkietu* zginął, a jednak *Algierczycy* zwycięstwo otrzymali.

Kuryerowie barzo często biegają od naszego Dworu do *Niemiec*, y wzajemnie. Są bez wątpienia ważne barzo w robocie interesa, ale te do skutku dopiero przywiedzione być mają wtedy, kiedy *Francya* uchwali wojnę.

W *Paryżu* czekaia ieszcze naprzybycie kuryera z *Berlina* y *Wiednia*, nim deklaracya nastąpi ostateczna.

Post Scriptum. W dzisiejszey *Gazecie Nadworney*, wszystkie *Ordynanse* y *Przywołanie* tak *Officerow Flotnych*, iako y *Lądowych* w *W. Brytanii* y *Irlandyi*, na nowo są wydrukowane y powtórzone.

Z *Paryża* dnia 15. Paździej: *Termometrum* nasze *Polityczne*, od dwóch dni skazuje pokoy. Mimo tego jednak, przygotowania do wojny, po wszystkich naszych *Portach* dzieia się iak nayspilniey. Oprócz 3000. *Maytkow*, ktorzy już przybyli do *Brest*, spodziewaia się ieszcze 4500. ktorzy w aktualney drodze nayduiać się, tam już dążą. *Reymenta* do *Bretanii* y *Normandyi* przeznaczone, już są w marszu, a *Reymenta Aniou* y *Bourbon* do *West Indyi* mają być przesłane. Słychać też o przesłaniu woyska z *Portu Toulon*, y głoszą iakoby chciano w posiadanie obiać *Kandyę*, aby ani *Wenecya*, ani insza *Potęga* iaka, tey wyspy nieopanowała.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. LISTOPADA R. 1787.

W Pałacu *JP. Potockiego* naprzeciwko *Konwiktu Piarskiego*, stoi *Cudzoziemiec Jan Marczyn* pod *Nrem 489*. mający różne fruktowe drzewa do przedania, to jest: brzoskwinie, gruszki, wiśnie, jabłonki, rozmaite &c.

*Karcia* nowa lakierowana, na fason *Angielski*, na resorach mocnych, jest do przedania za umiarkowaną cenę w Pałacu *JP. Lajockiego* *Kasztela: Sochaczew: na Długiej Ulicy* *Nro 551*.

Zyczący sobie kupić, ma się udać do Pana Jana *Chodnowskiego* Murgrabię tego Pałacu, od którego o cenie dowie się.

Licytacja Dworku y Ruderow St. *Zayfertowey*, na Ulicy *Paskiey* pod Nrami 1203 y 1204. sytuowanych, z mocy Dekretu Sądu Woytow. y Ławnicz. Miasta *Bielina* dnia 17. Listop. 1737. o godz. 3. po południu w miejscu Sądowym odprawiać się będzie. Zyczący nabyć, może wczesniej offerencyą swoją w Kancellaryi tegoż Miasta zapisać, y terminu licytacji attendować.

Na instancją Sukcesorow po śmierci niegdy St. *Zuzanny Szubskiej*, St. *Felixa Szubskiego* małżonki pozostałych, przypozwany jest po trzeci raz po otrzymanych dwóch Kondemnatach *Antoni Szubski* syn, od lat blisko 20. nieznaydujący się, ażeby w Sądach Radzieckich M.S.W. o godz. 9. z rana odtąd za Niedziel 12. względem odebrania części Macierzyńskiej sady osobście stawiał się, w przypadku zaś na oznaczonym terminie niestawienia się, wyrokiem Sądowym za zmarłego ogłoszony, a jego Część Aktorom, jako naybliższym Konfukcesorom przysądzona będzie.

Na *Długiej* Ulicy Nro 585. nayduie się karetka prawdziwa *Anielska*, nie tu robiona, y oraz nowe meble do przedania JP. *Zoldzwicza*, mieszkającego pod tymże Numerem na drugim piętrze.

Pod Nrm 69. w Kamienicy JP. *Barfa* stojącemu, zginał na drodze zegarek złoty tuzinkowy, około dziurki do nakręcenia Cyferblat wyprylnięty trochę, z łańcużkiem szychowym złotym iak sznurek z dwoma kutaskami obkładanemi blazką złotą pozłacaną; kluczyk z perłowej macicy okrągły, a we środku niego portretek na dnie niebieskim z szkielem z kości sionowej; oraz y puszka tombakowa pozłacana mała. Jeżeliby kto takowy dawał do naprawy, lub pytał się o wartość, lub przedawał, uprasza się o zatrzymanie onego, a za to powinnością będzie do nagrodzenia sownie i za zatrzymanie lub znalezienie.

Pigułki na szczury y myszy barzo skuteczne, które się przedtym na Krakowskim Przedmieściu dostawały, będą teraz przedawane w Kamienicy *J.J. XX, Karmelitow* Nro 2677. na dole w Szynkowni na Bednarskiej Ulicy.

Kalendarz Gospodarski, ułożony podług stylu Gregorjanskiego y Raskiego na Rok 1788. kosztuje Zł: 1. Kalendarz ścienny na Rok 1788. z herbami Biskupstwy, Gior 22. y poł. Tenże z Ordynacją Poczty Gr: 22. y poł. Znaydują się w Księgarni *Gröllowskiej*.

Dnia 27. Paździer: nieiaki Józef zowiący się *Bekowski* Lokaj, służący u JP. *Niemcey* Kormornikiewicza Ziemi *Warsza*; mający lat 22. lub 24. wzrostu średniego, trochę opowaty, twarz y żółtey wybladłey, nosa małego w górę zadartego, wyczerzenia marłowatego, Liberya na nim wierzchnia niebieska, z obizlegami czarnemi, a spodnia kamizelka y spodnie paliowe, guziki u Liberyi białe; skradzły tegoż Pana swego, w *Piotrkowie* uciekł. Ktoby go uiał, ma się referować do rodzzonego brata tegoż JP. *Niemcey* w Pałacu Borchowskim na Miodowej ulicy w *Warszawie* mieszkającego, a od tego za to odbierze nadgodę.

Starozakonny *Boruch Jastowicz* z *Sochaczewa*, doznawszy iak trudność odzyskania własnych długaw częstokroć zawodzi naylepszą chęć uiszczenia się swoim Kredytorom, wyrobił sobie od JKMcj Kommissyą, tak z Dłużnikami, iako y Wierzycielami swoimi, aby przez pedsze przycisnienie pierwzych do zapłacenia Summ od nich należących, pokazał y realizował Fundusz satsyfikacy dla drugich. Ta Kommissya nad 15. Stycznia w roku terażniejszy 1787 rozpoczęta została; lecz gdy ani na tym terminie, ani na innych z odwołania przypadających terminach, ciż Dłużnicy y Wierzyciele niestawali, odłożoną w reszcie została na dzień 5. Listopada terażniejszego. Dla czego obwieszcza wszystkich, do swego Maiątku czyli *Active* czyli *Passive* interesowanych, o terminie taysze Kommissyi, aby na niej z Prawami y Pretensyami iakie mają y mieć rozumnie stawali; inaczey w przypadku niestawienia się na pomienionym terminie, Dłużnicy zaocznie do satsyfikacy pociągnięni, a Wierzyciele od wszelkich pretensyi na zawsze odłączeni zostaną.

Przybyła tu *Turczynka* z *Konstantynopola*, która mówi językiem *Włoskim, Turckim, y Greckim* cokolwiek mówiąca po *Polsku*, umie tamburkową robotą na muślinach y na innych materyach, złotem lub jedwabiem haftować, desenie do haftow ryfować, także na nayprzedniejszych muślinach po obydwóch stronach iak naydelikatniej kwiaty igłą wyszywać, y inne rzeczy służące do garnierowania sukien *Danckich* robić, posiada y inne znalomości robot, które w probach okaże; wie różna sekreta dla *Dam* służące. Ktoby więc z *Dam* tych robot chciał się uczyć, lub do nauki corki swoje dawać, za uczynionym kontraktem chętnie usługi swoje oferuje; mieszka zaś w Kamienicy JP. *Berna* naprzeciwko *Marywilu* na drugim piętrze Nro 563.